

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO SEGREGADO POR ATIVIDADE 31/12/2009 IFRS**

DESCRIÇÃO	ENERGIA ELÉTRICA			GÁS	TELECOMUNICAÇÕES	OUTRAS	ELIMINAÇÕES	TOTAL
	GERAÇÃO	TRANSMISSÃO	DISTRIBUIÇÃO					
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>3.018.863</b>	<b>763.901</b>	<b>8.130.481</b>	<b>241.569</b>	<b>96.675</b>	<b>235.856</b>	<b>(329.033)</b>	<b>12.158.312</b>
<b>CUSTOS OPERACIONAIS</b>								
<b>CUSTOS COM ENERGIA ELÉTRICA E GÁS</b>								
Energia Elétrica Comprada para Revenda	(144.832)	-	(3.280.590)	-	-	(8.472)	234.521	(3.199.373)
Encargos de Uso da Rede Básica de Transmissão	(273.522)	(124)	(654.652)	-	-	(17.181)	92.444	(853.035)
Gás Comprado para Revenda	-	-	-	(166.535)	-	-	-	(166.535)
<b>Total - Custos Operacionais</b>	<b>(418.354)</b>	<b>(124)</b>	<b>(3.935.242)</b>	<b>(166.535)</b>	<b>-</b>	<b>(25.653)</b>	<b>326.965</b>	<b>(4.218.943)</b>
<b>CUSTOS E DESPESAS DE OPERAÇÃO</b>								
Pessoal e Administradores	(193.914)	(122.239)	(943.167)	(11.393)	(7.411)	(39.731)	-	(1.317.855)
Participação dos Empregados e Administradores no Resultado	(36.927)	(17.959)	(166.393)	-	(3.768)	(13.507)	-	(238.554)
Entidade de Previdência Privada	(27.395)	(17.679)	(93.792)	-	(655)	(10.621)	-	(150.142)
Materiais	(14.375)	(11.179)	(88.311)	(1.249)	(584)	(2.007)	-	(117.705)
Serviços de Terceiros	(112.024)	(46.676)	(591.466)	(5.381)	(15.636)	(50.112)	2.068	(819.227)
Depreciação e Amortização	(430.866)	(911)	(433.010)	(3.011)	(13.876)	(13.477)	-	(895.151)
Provisões Operacionais	3.565	(12.709)	(142.115)	-	(393)	27.588	-	(124.064)
Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos	(141.576)	-	-	-	-	(12.195)	-	(153.771)
Custo de Construção	-	(119.176)	-	-	-	-	-	(119.176)
Outras	(26.303)	(4.406)	(242.157)	(1.706)	(8.015)	(29.346)	-	(311.933)
<b>Total - Custo de Operação</b>	<b>(979.815)</b>	<b>(352.934)</b>	<b>(2.700.411)</b>	<b>(22.740)</b>	<b>(50.338)</b>	<b>(143.408)</b>	<b>2.068</b>	<b>(4.247.578)</b>
<b>CUSTO TOTAL</b>	<b>(1.398.169)</b>	<b>(353.058)</b>	<b>(6.635.653)</b>	<b>(189.275)</b>	<b>(50.338)</b>	<b>(169.061)</b>	<b>329.033</b>	<b>(8.466.521)</b>
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>1.620.694</b>	<b>410.843</b>	<b>1.494.828</b>	<b>52.294</b>	<b>46.337</b>	<b>66.795</b>	<b>-</b>	<b>3.691.791</b>
Resultado Financeiro Líquido	(35.691)	(134.740)	(39.400)	9.953	4.063	(158.675)	-	(354.490)
<b>Lucro antes dos Impostos</b>	<b>1.585.003</b>	<b>276.103</b>	<b>1.455.428</b>	<b>62.247</b>	<b>50.400</b>	<b>(91.880)</b>	<b>-</b>	<b>3.337.301</b>
Impostos de Renda e Contribuição Social	(404.859)	(83.457)	(489.030)	(12.152)	(6.171)	(135.294)	-	(1.130.963)
<b>RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>1.180.144</b>	<b>192.646</b>	<b>966.398</b>	<b>50.095</b>	<b>44.229</b>	<b>(227.174)</b>	<b>-</b>	<b>2.206.338</b>